

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI DUE SISTEMI RIS/CIS/PACS COMPLETAMENTE E LOGICAMENTE INTEGRATI PER LA DIGITALIZZAZIONE, ARCHIVIAZIONE E TRASMISSIONE DI IMMAGINI RADIOLOGICHE e CARDIOLOGICHE PER L'AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO

QUESITI AL 16.5.2012

QUESITO N. 1

Si chiede come si possa formulare una offerta tecnica perfettamente corrispondente all'oggetto della gara giacchè devono offrirsi due sistemi perfettamente integrati fra di loro, di cui un sistema entra immediatamente in funzione presso il P.O. Cervello e l'altro entrerebbe in funzione presso il P.O. Villa Sofia l'1.5.2015.

L'oggetto del contratto, pertanto, risulta essere condizionato e temporalmente differito in ordine alla realizzazione e/o esecuzione.

A titolo di esempio, basti pensare alla evoluzione tecnologica a cui sono sottoposti i sistemi Hardware, siano essi sistemi di digitalizzazione di immagini CR o server, storage..... Gli stessi si vedrebbero, nell'arco dei prossimi tre anni, necessariamente sostituiti da nuovi modelli/release, non necessariamente sovrapponibili per caratteristiche e prezzi a quanto il concorrente produrrà nell'offerta per la gara in oggetto.

Si chiede di chiarire sin da ora laddove alla data dell'1.5.2015 non fosse più in produzione uno o più sistemi di quelli offerti su base cartacea, come sarà possibile realizzare l'oggetto.

RISPOSTA N. 1

L'art. 2 del CSA precisa chiaramente l'oggetto del noleggio e i tempi di fornitura di tale oggetto.

In particolare il sistema RIS/PACS relativo alla gestione dei dati radiologici della UOC Radiodiagnostica del P.O. Villa Sofia – CTO verrà fornito a partire dalla data di scadenza del contratto di noleggio attualmente in atto (01.05.2015).

Inoltre l'art. 8 del CSA prevede che la ditta aggiudicatrice dovrà obbligatoriamente consegnare attrezzature e componenti nuove di fabbrica ed aggiornate all'ultima release disponibile all'atto della consegna stessa.

Pertanto, nel caso di cessazione nella commercializzazione di quanto offerto, ad esempio, per l'hardware, occorrerà comunque che il concorrente si impegni fin da ora in offerta a fornire il modello di nuova commercializzazione, per il quale dovrà essere praticato almeno lo stesso sconto sul prezzo di listino, proposto per il sistema attualmente offerto.

QUESITO N. 2°

In merito a quanto disposto all'art. 6 del Capitolato tecnico - Sistemi computed radiography, si chiede di voler precisare se il quantitativo di cassette indicato nella tabella è da intendersi relativo ad un solo Sistema CR oppure se riguarda i 7 Sistemi richiesti.

RISPOSTA N. 2

Il numero minimo di cassette indicati nella tabella è da intendersi relativo a tutti i sistemi CR richiesti.

QUESITO N. 3

In merito a quanto disposto all'art. 7 - Stampanti e pellicole radiografiche si prega di voler specificare i formati delle pellicole necessarie per le diverse tipologie di esami, nonché il numero di

immagini mediamente stampate per gli esami eseguiti con le modalità TAC, Angiografia e Risonanza Magnetica.

RISPOSTA N. 3

I formati delle pellicole richieste sono i seguenti: 8x10; 10x12; 11x14; 14x17;

Le immagini mediamente stampate su pellicola sono le seguenti:

- **TAC e RM n.20;**
- **Angiografia n.4;**

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
DR.SSA LUPO ANTONINA**